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! 23 kwietnia Sad Wojewódzki w Warszawie zarejestrował Związek 

„ Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Po rejestracji w siedzibie redakcji "Więzi" odbyła się konfe- 

'rencja praaowa z udziałem władz Związku. Prasę reprezentowały reda- 

kcje: Polska Agencja Prasosa, "Gazeta Wyborcza”, "Trybuna",  "Sztan- 

dar Młodych", "Świat łfłodych”, "Na Przełaj”, Tygodnik Wschodni "Re— 

lacje" - Lublin 
Po rejestracji na ręce Przewodniczącego i Naczelnika ZHR napły- 

neły liczne listy gratulacyjne z kraju i zagranicy. Jako pierwsi ży- 

czenia dalszej owocnej pracy przysłali z Gdańska uczestnicy II Kra- 

jonego Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność". 8 

Rada Naczelna na posiedzeniu w dniu Jl marca powołała na 
gkarbnibka Związku dh. Gerarda BISEWSR LEGO z Gdyni. 

sj Dnia 5 maja w Warszawie odbyło się kolejne spotkanie Rady Na- 
„czelnej ZHR. Początkową część spotkania zajęta sprawa stosunku do od 
ządzzy ia AHP oraz ocena udziału członków ZHR w Komietetach Odrodze— 
nia „ W wyniku dyskusji podjeto dwie uchwały (zamieszczone poni- 
żej). Następnie dh. Turzański cmówił prace referatu "Wschód" i spra- 
wę udziaiu grup harcerzy z uitwy, Łotwy i Ukrainy na obozach ZHR. W 
dalszej częsci ah. Frąckowiak przedstawił sprawy związane z podzia- 
łem majatku "ZEP" oraz owówiomo kwestię dalszej strategii w tej spra 
zie. Na zakończenie un. Jenas zgłosił wniosek o przyśpieszenie Zjaz- du ZER. PPOPPRRZ REP SZA zostaną działania w tej sprawie, jednak 
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Uctwaia RH ARR w sprawie odrodzenia 
Zwiazku Harcerstwa Polskiego w kraju 

Powstanie w lutym 1989r. Awiązku Harcerstwa Rzeczypospolitej, sku- 
piajacego większość niezależnych Środowisk harcerskich stanowiło is-— 
totny etap w dziele odnowy polskiego harcerstwa.W deklaracji założy 
cielskiej wyraźnie stuwiercziliśmy, że ZHR jest spadkobiercą tradycji 
ideowej poiskiego Larcerstwa od jego zarania i kontynuatorem zasad 
programowych, metodycznych i organizacyjnych istniejącego w latach 
1818-39 Zwiazku Barcerstna Polskiego, a nazwę ZHR przyjmujemy dla od 
różnienia od działającej wówczes na zasadach monopolistycznych orga- 
nizacji posługującej się nazwą "Związek Iarcerstwa Polskiego”. W cią 
gu ostatniego roku drużyny i hufce ZHR budujac poprzez codzienną słu 

żbę autentyczne harcerstwo w swoich środowiskach, potwierdziły aktu- 
alność jego wpohowzuczych założeń. HF całym ruchu harcerskim miało 
miejsce wiele ważnych wydarzeń. Stwierdzamy, że zachowuje aktualność 
uchwała I Walnego Zjazdu ZHR v sprawie współdziałania z innymi orga- 
nizacjami harcerekimni. W szczególności, zwłaszcza w kontekście obec- 
nej syluacji w "ZHP", goari się przypomnieć aformułowanie o koniecz— 
ności dla rozmów o jeiności harcerstwa, zgodności co do idei i RAK 
tyki wychowania harcerskiego. Uważewm , iż rzeczywiste odtworzenie w 
kraju Związku Hzrcerstra FOlskiego może nastąpić jedynie na drodze 
współdziałania wszystkich sił społecznych zainteresowanych przyszło— 
ścią wychowania harcerskiego 3 wszystkich instruktorów szczerze i od 

powiedzialnie podchodząc żaalnie t sdzących do aktualny 
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cerskiej, jak również dalsza budowa silnych organizacji niezależ- 

nych. Działania oparte na braku zaufania i metody stanowiące zaprze- 

czenie tradycyjnego etosu harcerskiego — zamiast odrodzenia -— moga 

doprowadzić jedynie do utrwalania zmian fasadowych i pogłębienia kry 

zysu polskiego harcerstwa. 

RN_ZHR potwierdza sue zaintersowanie wspólnymi działaniami skie 

rowanymi na odtworzenie ZAP w kraju w atmosferze zaufania i poszano-— 

wania wartości właściwych harcerskiemu ideałowi wychowaczemu. 

Warszawa, dnia 5 maja 1990r. RN ZAR 

UCHWAŁA RADY NACZELNEJ ZHR z dn. 5.05.90r. 

Rada Naczelna ZHR na swoim posiedzeniu w dniu 5.05.90r. oceniła 

udział i działalność członków ZHR w Komitetach Odrodzenia ZAP. 

r. Rada Naczelna uznaje za aktualny swój stosunek do idei odrodze- 

nia ruchu harcerskiego w Polsce, w tym i ZHP, wyrażony w stanowiaku 

Przewodniczącego i Naczelnika ZAR z dn.13.12.89r. i uchwałach RN 

dnia 17.12.89 i 5.05.90r. 

= RN uważa, że udział czionłów ZHR w Komitetach (Odrodzenia ZHP 

jest niezgodny z przyjsta przer ZHR koncepcja działania i duchem 

Statutu ZHR. 
3. RN uważa, że działalność -złonków ZHR w Komisji Zjazdowej ZHP 

jest sprzeczna z Statutem ZUR ;$13: członek ZHR nie może należeć do 

innych harcerskich organizacji ideowo - wychowaczych). 

4. _RN uważa, że dotychczasowy sposób postępowania członków ZHR, 

będących członkami Komitetu Od-odzenia ZHP, wobec władz ZHR należy 

uznać za przejaw niesubordynacji organizacyjnej. 

5. RN uważa, że biorac pod uaagę obecną sytuację w Ruchu Harcer-— 

skim i wage< dokonujacych się przemian, należy uczynić makayualnia 

wiele dla ułatwienia porozumienie i współpracy między bliakimi =-"*.>— 

ideowo środowiskami harcerskim.. 

W związku z tym, RN ZAR aveluje do Naczelnictwa Jaiązku 0 Za- 

niechanie wobec członków ZHR, działających w Komitetach: Odrodzenia, 

"dziażań dyscyplinarnych w zwiąsku Z ich dotychczasowym postępowa” 

ajiem. RN wyraża nadzieje, że uobac przedatawionaj oceany zaistniał aj 

sytuacji ,członkowie ZHR działający w Komitetach Odrodzenia ZHP ,doko- 

nają, zgodnie z sumieniem analizy swego dotychczasowego postępowania. 

Wierzymy, że takie rozwiązania sprawy zostanie odebrane, Zgo- 

dnie z naszymi intencjami, jako istotny krok służący zbliżeniu Śro- 

dowisk pragnących rzeczywistego Odrodzenia Harcerstwa Polskiego 

Warszawa, 5 maja 1990r. 

W dniach 1-3 czerwca w Pułtusku odbędzie się I Mazowiecki Kon- 

gres Młodych. Spotkanie to będzie miało charakter młodzieżowych dni 

kultury chrześcijańskiej. Będzie okazja do spotkań różnych grup, WE- 

pólnot, ruchów; do dyskusji na temat przysziości młodzieży w Polsce. 

Przewidywane są liczne imprezy kulturalne i o charakterze miłodzie— 

żowym, m.in. spotkanie harcerzy na +emat: "Cele i program harcerstwa 

w przyszłości”. Organizatorzy gorąco zachęcają do uczestnictwa w Kom 

gresie harcerzy z całej Polski, przedstawicieli wszystkich organi- 

zacji harcerskich. Wszystkim uczestnikom zapewnia się ciepła herbatę 

.i jeden ciepły posiłek. Zabrać ze sobą należy (o ile to moż liwe) 

sprzęt biwakowy i Pismo Święte. Przewidywana liczba uczestników ok .6 

Łys. Zgłoszenia grup zorganizowanych i informacje u ksieży proboszczy 

w parafiach. 
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BIULETYN INFORMACYJNY ZWIAZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

INFORMACJĘ, PRASĘ I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES: 

Sławomir BIELICKI 92-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel. 

42-13-57, Sławomir LIPSKI 02-954 Warszawa ul. Królowej Marysieńki 33 

m.86 tel. 642-08-92, Tomasz WESOŁY 02-788 WARSZAWA ul. ZWM 4 m.7 

druk: 7 UDH-y "GNIAZDO"


